
                                                                                                                                              Oběhové hospodářství 

            

 

 

 

 

Re-use centrum obce Lipová  

………………………………………………………………………….. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – 
Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu 
Životního prostředí 2021–2027. 

………………………………………………………………………………….. 
 

Předmětem podpory je vybudování místa k „Prevenci – Předcházení vzniku 

odpadů v obci Lipová“ v areálu sběrného místa obce. 

Cílem Projektu je snížení produkce odpadů v zájmovém území prostřednictvím 

zavedení opatření předcházení vzniku odpadů. 

Projekt kombinuje opatření, jejichž předmětem je pořízení skladových 

kontejnerů a polic do kontejnerů za účelem navýšení kapacity místa pro 

předcházení vzniku odpadů, dále pořízení opakovatelně použitelného vratného 

nádobí a průmyslové myčky na toto nádobí. 

 

Realizací tohoto projektu dojde ke snížení produkce odpadů o cca 6,519 t/rok. 

 

Termín realizace projektu: 06/2023–03/2024 

 

Celkové způsobilé náklady projektu: 640 035 Kč 

Dotace EU:     544 030 Kč (85% míra podpory) 

Spoluúčast příjemce podpory:    96 005 Kč (15% míra podpory) 

 

Řídící orgán: Ministerstvo životního prostředí 

Zprostředkující subjekt: Státní fond životního prostředí ČR 

Příjemce dotace: Obec Lipová 



                                                                                                                                              Oběhové hospodářství 

            

 

Re-use centrum je místem, kde mohou výhradně občané obce Lipová nebo 

občané, kteří v obci vlastní nemovitost, odložit nepotřebné funkční použité i 

nové výrobky a materiály, které jsou vhodné k dalšímu použití jinou osobou. 

Díky tomu se sníží objem komunálního odpadu a prodlouží se životnost věcí. 

Věci se tak vracejí do oběhu a nestane se z nich zbytečně odpad, dokud 

skutečně nedoslouží. 

Předání (plnoletou osobou) i převzetí věcí je zdarma a na základě podpisu na 

„Protokolu o předání / převzetí věci“. 

 

Provozní doba je shodná s provozem sběrného místa: 
(sběrné místo obce Lipová, p. p. č. 168/3, k. ú. Lipová u Šluknova) 

 
Středa  14.00 – 16.00 hod. 

Sobota    8.00 – 12.00 hod (vždy v týdnu, kdy je svoz komunálního odpadu) 

 

Jaké věci mohu v Re-use centru odevzdat? 

Do Re-use centra budou vybírány využitelné použité i nové věci, které budou 

před umístěním posouzeny. O zařazení předmětů do Re-use centra má právo 

rozhodnout pouze odpovědná osoba (obsluha sběrného místa) a to i bez 

udání důvodu. 

Věci přijímané do Re-use centra musí být čisté a funkční!!!! 

Do Re-use centra bude přijímáno: 

• Kuchyňské potřeby (ne elektronické) 

hrnky, talíře, sklenice, příbory, džbány, mísy, hrnce, pánve, plechy a jiné 

než dřevěné kuchyňské náčiní, skleněné či plastové dózy s víčky pro 

skladování potravin aj. 
 

• Domácí a zahradnické potřeby (ne elektronické) 

kufry, tašky, přepravky, bedny, mechanické nářadí, šroubováky, kladiva, 

lopaty, lopatky, hrábě aj. 
 

• Sportovní potřeby 

lyže, běžky, boty na běžky, lyžáky, brusle (inline, zimní), boby, sáňky, míče, 

činky, přilby na různé sporty aj. 
 

Kola, koloběžky, odrážedla, tříkolky aj. 
 

• Dětský sortiment 



                                                                                                                                              Oběhové hospodářství 

            

 

kočárky, autosedačky, dětské houpačky, chodítka, ohrádky, sedačky na 

kolo, dětské nosiče aj. 
 

• Společenské hry a hračky 

autíčka, autodráhy, panenky, figurky, míče, skládačky aj. 

 

• Knihy, časopisy, CD, DVD a gramofonové desky 
 

• Nečalouněný nábytek (ne nábytkové sestavy) 

stoly, stolky, židle, komody, skříňky, knihovny, poličky, rámy postelí (ne 

matrace), nábytek pro děti aj. 
 

• Zahradní nábytek 

plastové stoly, židle, slunečníky aj. 
 

• Kancelářské a školní potřeby 

školní tašky, prázdné sešity, štětce, penály, čisté bloky, papír na psaní a 

kreslení, balicí papír aj. 
 

• Umělecké předměty a dekorace do domácnosti 

obrazy, hodiny, budíky, čisté nepoškozené textilie (lůžkoviny, ručníky, 

ubrusy, záclony, závěsy) aj. 
 

• Hudební nástroje (ne elektronické) 

strunné nástroje, dechové nástroje, stojany, obaly na nástroje aj. 
 

• Stavební materiály – příjem dle kapacity kontejneru!!! 

cihly, tašky, keramické výrobky, stavební sypké materiály v původním 

obalu, desky (sádrokarton, izolace) aj. 
 

Naopak nebude přijímáno: 

Z hygienických, bezpečnostních a kapacitních důvodů nebudou přijímány tyto 

druhy použitých věcí: 

• Oblečení a obuv 
 

• Čalouněný nábytek a nábytkové sestavy 
 

• Ložní matrace, přikrývky a deky 
 

• Elektrická a elektronická zařízení 
 

• Dřevěné kuchyňské vybavení jako vařečky, prkénka na krájení aj. 
 

• Lahve na pití 
 

• Barvy, čistící prostředky a chemikálie, hořlaviny, odpad 
 

• Kosmetiku 



                                                                                                                                              Oběhové hospodářství 

            

 

 

• Věci, které splňují svou funkčnost jen jako součást celku (kliky na dveře, 

vodovodní baterie, součástky, náhradní díly aj.) 
 

• Bazény a nafukovací hračky 
 

• Zvířecí pelíšky a hračky 

 

Proč využít Re-use centrum? 

• nejjednodušší způsob, jak se zbavit zbytečných, ale funkčních předmětů 
 

• nejjednodušší způsob, jak darovat nepotřebnou věc a tím pomoci 

někomu jinému 
 

• nejjednodušší způsob, jak získat věc, která by se hodila 
 

• jeden ze způsobů aktivní podpory cirkulární ekonomiky 
 

• jeden ze způsobů aktivní podpory při snižování uhlíkové stopy obce. 

 

 

Děkujeme všem za ekologické chování 

 


